Facta ista carta vindicionis pridie idus febroarii, anno XX 
VII [r]ebni3 Filipi regis.

Sig+num Ermegod, que vocant Iouan, Sig+num Arsen, Sig+num 
Remon, Sig+num Mir, Sig+num Ermengards, Sig+num Adaled, nos 
qui ista vendicione fecimus scribere et firmavimus et his testes 
firmare rogavimus.

Sig+num Bernard Remon. Sig+num Gerbert Bonuc. Sig+num 
Iocbert Odger. Sig+num Remon. 

Bernardus, sacer, qui ista carta vindicionis scripsit, cum literis 
superpositis, (senyal) die et anno quo supra.

1. et Adaled afegit a la interlínia.  2. Segueix de, mal esborrat.  3. Manca; 
en lloc de regni.

181

1087, juliol, 13
Venda. Guillem Bonfill i la seva esposa Ricarda venen a Riambau 

Ansovall i a la seva muller Ermengarda una caseta al burg de 
Barcelona, a la Vilanova, pel preu de quinze sous de plata; la casa 
fa un cens de dos mancusos d’octava a la catedral de Barcelona.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Berenguer Ramon II, carp. 26, núm. 55 (olim arm. 12 
Montblanc, sac Maria, núm. 1131), 101 × 364 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 668. — BOTET i SISÓ, Les monedes, I, pp. 49, 51.

In Christi nomine. Ego Guilelmo Bonefilii et uxori mea Ricardis 
femina venditores sumus vobis Reamballo Ansoallo et coniux tue 
Ermeniardis femine, emptoribus. Per hanc scripturam vendicionis 
nostr  vendimus vobis casula cum solo et superpositos, guttas et 
stillicinios et aliquit de curte et ortulo cum puteo et arboribus 
variis generis et ostios, ianuas atque limites. Et est hec omnia in 
burgo civitate Barchinone, in loco vocitato Villa Nova. Que nobis 
advenit prelibata omnia per nostra comparacione et per ullasque 
voces. Et affrontad iamdicta omnia de circi in parietes Guilelmo 
Iuscafre, de orient in orto qui fuit de Raimundi Oliba et uxor sua, 
de meridie in casa et curte de Olivarii, de occiduo in via. Quantum 
iste affrontaciones includunt, sic vendimus vobis1 iamdicta omnia 
ad integrum, sub tali conveniencia ut donetis omni tempore ad 
ipsa canonica Sanct  Crucis Sanct que Eulalie mancusos II per 
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censum ad festivitatem Sancti Andr  apostoli de auro de octava. 
Accepimus a vobis propter predicta omnia propter precium solidos 
XV2 de bona plata mera sine engan, quod vos emptores precium 
exinde nobis dedistis et nos venditores manibus nostris recepimus; 
et nichil de ipso precio aput vos emptores non remansit. Et est 
manifestum. Prescripta quoque omnia3 que vobis vendimus, de 
nostrum iure in vestrum tradimus dominium et potestatem ut 
quiquit exinde facere vel iudicare volueritis, cum exios et regresios 
earum, ad vestrum plenisimum proprium. Quod si nos venditores 
aut aliquis homo sexus utriusque contra ista vendicione pro in-
rumpendum venerit, nil valeat set componat aut nos componamus 
vobis iamdicta omnia in duplo cum omni sua melioracione. Et in 
antea ista4 vendicio firma permaneat omnique tempore.

Actum est hoc III idus iulii, anno XX VIII regni regis Philipi.
Sig+num Guilelmo, Sig+num Ricardis femina, nos qui hista 

vendicione fecimus et firmamus et testes firmare rrogavimus.
Sig+num Andree, sutor. Sig+num Bonucio Bellushomo. Sig-

num+ Raimundus,* levite. Sig+num Ponc Arnallo.
Signum+ Guilelmus, sacer, qui hec scripsi et (senyal) die et 

anno quo supra.
1. vobis afegit a la interlínia.  2. X corregeix [III].  3. Segueix quo omnia 

sense cancel·lar.  4. i corregeix un traç anterior.

182

1087, setembre, 22
Empenyorament. Regina, jueva, i el seu fill David empenyoren a Ber-

nat Oliba quatre mujades de vinya al territori de Barcelona, al 
Puig de Màger, per raó d’un deute de cent sous de plata pura amb 
el seu interès de vint-i-cinc sous. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Berenguer Ramon II, carp. 25, núm. 40 (olim arm. 
12 de Montblanc, sac de Santa Isabel, reina de Portugal, núm. 699), 91 × 
503 mm. Bon estat de conservació, malgrat una petita mutilació de l’angle 
superior dret del pergamí.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 700.

In nomine Domini. Ego Regina, hebrea, et filio meo David, 
hebreo, impignoratores sumus tibi Bernardus Olibani. Manifestum 
est enim quia debitores sumus tibi solidos centum de bona plata 
mera cum illorum lucro per quint, qui est solidos XXV. Propterea 
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impignoramus tibi mod[iatas] IIIIor vineis cum ipsa terra ubi sunt 
fundatas, quod habemus in territorio de Barchinone,1 in terminio 
de Podio que vocant Mager. Advenit nobis per ienitorum nostrorum 
et per decimum sive per ullasque voces. Terminantur autem hec 
vineis, a parte orientis in torrente, a meridie in vineis Salamonis 
hebreo, ab occiduo in istrata, a circii in vineis Sancti Petri cenobii 
Puellarum et de Reimundi Gondeballo. Quantum iste affrontationes 
includunt, sic impignoramus tibi iamdictas modiatas IIIIor vineis 
cum ipsa terra ubi sunt fundatas ab integre, simul cum exiis vel 
regressiis earum, atque de nostrum iure in tuum tradimus dominium 
et potestatem. Et inter tantum nos teneamus per tuum beneficium et 
tu per tuum pignus. Et in die quod erit festam Sancti Mikaelis de 
ista ad alia veniente isto anno revolvente, sic faciamus tibi rendere 
iamdictum debitum quomodo superius resonat et tu rendas nobis 
ista scripturam sine mora. Quod si minime fecerimus et tibi non 
persolverimus, tunc abeas potestatem predicta hec omnia que tibi 
impignoramus aprehendere, tenere, vindere, commutare et omnia 
que volueris facere ad tuum plenissimum proprium. Si vero nos 
impignoratores aut ullusque homo utriusque sexus qui contra hac 
ista impignoratione venerimus aut venerit pro inrumpendum sive 
infringendum, nil valeat, sed componat aut nos componamus tibi 
prefata hec omnia in duplo cum omnem suam melioratione. Et in 
antea ista carta impignoratione firma et stabilis permaneat modo 
vel omnique tempore.